
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
НИЖНЕТУРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА Ns 3»

ПРИКАЗ

от 28.01.2026 года

Нижняя Тура

№ 06/01-15

«О проведении бракеража в 
столовой МАОУ «СОШ № 3»

В соответствии с приказом отдела образования администрации Нижнетуринского 
городского округа от 02.02.09 г. № 9 «О проведении бракеража в школьных столовых ОУ», с 
СП 3.1.4/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию 
и организации работы образовательных организаций и других объектов социальной 
инфраструктуры для детей и молодёжи в условиях распространения новой коронавирусной 
инфекции (COVID-19)», утвержденных постановлением Главного государственного 
санитарного врача Российской Федерации от 30.06.2020 № 16, Санитарными правилами СП 
2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и 
обучения, отдыха и оздоровления детей и молодёжи», утвержденных постановлением 
Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.09.2020 № 16,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать школьную бракеражную комиссию в составе:

Председатель комиссии: Халикина Л. В. -  зам. директора по АХЧ;
Члены комисси:
Хадыкина М. А. -  индивидуальный предприниматель, зав. производством;
Федосеева А. А. -  ответственная за питание;
- на время оздоровительной компании 2025-2026 учебный год назначить 

ответственной за питание -  Колотову Е.А.
2. Определить функции бракеражной комиссии.
3. Хадыкиной М. А. заносить в бракеражный журнал результаты органолептической 

оценки блюд и изделий.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

С. В. Волкова



С приказом ознакомлены: JL 3 . Халикина 
А. Хадыкина 

А. А. Федосеева 
Е. А. Колотова


